РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ДОЛЖАНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 августа 2021 г.                                                                                          № 491_
       пгт. Долгое

О праздновании Дня района 28 августа 2021  года

      В целях сохранения исторических и культурных традиций муниципального
образования «Должанский район Орловской области», координации деятельности
отделов  и  структурных  подразделений  администрации  района,  администраций
муниципальных  образований  района,  трудовых  коллективов  предприятий
и  учреждений  всех  форм  собственности,  общественных  организаций,
на  основании  статьи  4  Устава  Должанского  района  Орловской  области,
утвержденного  решением  Должанского  районного  Совета  народных  депутатов
от 21 января 2015 года № 246,
Администрация Должанского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести 28 августа 2021 года День Должанского района с соблюдением
санитарно-эпидемиологических требований.
Определить места проведения праздничных мероприятий:

1.1. территория городского поселения Долгое;
1.2. Успенское сельское поселение дорога местного значения до границы с

Курской областью.
2. Утвердить состав организационного комитета (Приложение 1),  программу

основных  мероприятий  (Приложение  2),  сметы  расходов  по  подготовке
и  проведению  мероприятий,  посвященных  празднованию  Дня  района
(Приложение 3).

3. Начальникам отделов и структурных подразделений администрации района
организовать  работу  в  отделах,  с  подведомственными  муниципальными
учреждениями,  предприятиями  по  подготовке  праздничных  мероприятий,
их проведению на высоком организационном уровне.

4. Предложить организациям и предприятиям различных форм собственности
принять  участие  в  организации  подготовки  и  проведения  мероприятий,
посвященных празднованию Дня  района.

5.  Рекомендовать:
     5.1.  Главам  сельских  поселений  и  городского  поселения  создать
организационные  комитеты  по  подготовке  мероприятий  по  благоустройству
территорий, культурно-массовых мероприятий, посвященных Дню района,

утвердить  планы работы подведомственных  учреждений и  сметы расходов
по проведению запланированных мероприятий.

           5.2.  БУЗ  Орловской  области  «Должанская  ЦРБ»  (С.Г.  Шахбанов)
обеспечить  дежурство  службы  «скорая  помощь»  во  время  проведения
праздничных мероприятий.
           5.3.  ОМВД  России  по  Должанскому  району  Орловской  области
(А.В. Жиронкин) обеспечить охрану общественного порядка  во время проведения
праздничных мероприятий.
           5.4.  Пожарной части № 19 по охране п. Долгое и Должанского района
(П.  В.  Анисимов)  принять  необходимые  меры  по  организации  контроля
за  пожарной  безопасностью  в  местах  проведения  праздничных  мероприятий
и обеспечить оперативное реагирование на возможные чрезвычайные ситуации.
           5.5. Автономному учреждению Орловской области «Редакция районной
газеты «Знамя труда» (Л.  А.  Голощапова) обеспечить публикацию материалов,
посвященных празднованию Дню района в местной газете.
     6.   Отделу организационно-правовой, кадровой работы и делопроизводства
администрации района (М. М. Чеботкова) разместить настоящее постановление
на официальном сайте Должанского района в сети Интернет.
      7. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Исполняющая  обязанности главы администрации района             И.П.Чеботкова

1

Приложение 1
к постановлению администрации

 Должанского района
от 19 августа 2021 № 491

СОСТАВ
организационного комитета

по подготовке и проведению Дня Должанского района

1. Марахин В. М. – Глава района, координатор организационного комитета
2.  Чеботкова  И.П.  –   исполняющая обязанности  глава  администрации  района,
председатель оргкомитета

Члены оргкомитета:
3.  Чеботкова  М.  М.  –  начальник  отдела  организационно-правовой,  кадровой
работы и делопроизводства администрации района
4. Медведева В.Л. – начальник отдела образования, молодежной политики,  ФК
и   спорта администрации района
5. Фаустова М. Н. – начальник отдела культуры и архивного дела администрации
района
6. Фомина З. Н. – начальник отдела бухгалтерского учета и отчетности, экономики,
торговли и сельского хозяйства администрации района
7.  Гранкина  Г.  А.   –  начальник  отдела  архитектуры,  строительства  и  ЖКХ
администрации района
8.  Жиронкин  Е.  А.  –  начальник  отдела  городского  поселения  администрации
района
9.Половых И.В.- глава городского поселения Долгое (по согласованию)
10. Жиронкин А.В. –  начальник ОМВД России по Должанскому району Орловской
области (по согласованию)
11.  Шахбанов  С.Г.  -  главный  врач  БУЗ  ОО  «ЦРБ  Должанского  района»
(по согласованию)
12.  Анисимов П.  В.  –  начальник  пожарной части  № 19 по охране п.  Долгое и
Должанского района (по согласованию)
13.  Голощапова  Л.  А.  –  главный  редактор  АУ  ОО  «Редакция  газеты  «Знамя
труда»» (по согласованию)
14. Никитин А. М. – директор МУП «Жилкомхоз» Должанского района

                                                                                                                                        Пр

2

иложение №2
                                                                                    к постановлению администрации

                                                                                     Должанского района
                                                                                                   от 19 августа  2021  № 491

 ПРОГРАММА
 основных мероприятий на 28 августа 2021 года

№
п/п

Наименование мероприятия Время проведения Место проведения

1 Организация  работы  игровых
площадок,  спортивных  и
творческих  мастер-классов,
выставок  декоративно-
прикладного искусства.

 с 9.00 до 11.00 пгт.  Долгое,
ул.Ленина

2. Театрализованное  открытие
памятника,  посвящённого
основанию посёлка Долгое

10.00 – 10.30 Въезд в пгт. Долгое

3. Открытие  участка  дороги,
соединяющей  Должанский  район
с  границей  Курской  области,
автопробег

11.00 – 11.30 Успенское
сельское
поселение

4. Работа  творческих  площадок,
выставок  декоративно-
прикладного искусства

11.00 – 14.00 пгт.  Долгое,
ул.Ленина

5. Футбольный  матч  молодёжных
команд

11.45 пгт.  Долгое,
стадион

6. Возложение  цветов  к  подножию
братской могилы

11.50 пгт.  Долгое,
Бульвар Победы

7. Награждение  передовиков,
концертная  программа  «Горжусь
тобой,  люблю  тебя,  моя
Должанская земля!»

12.00 – 13.30 пгт.  Долгое,  БУК
«МКДЦ»

8. Посещение  Главой  района  и
почетными  гостями  праздника
артобъектов, творческих выставок

13.30-14.00 пгт.  Долгое,
ул.Ленина

9. Вечерняя  концертная  программа
«Музыкальный  звездопад»,
дискотека.

20.00 – 24.00 пгт.  Долгое,
ул.Ленина,
площадка  перед
зданием  БУК
«МКДЦ»

10. Праздничный салют 22.00

3